
 

 

 

Fullmäktigemotion om att lägga till väggar i skolbyggnaden Miili   

Det har skett en betydande nationell förändring när det gäller undervisningslokalerna i 
grundskolorna. Skolbyggnaderna har planerats utifrån läroplanens kriterier, som bygger på 
öppenhet, omformbarhet och flexibilitet.   

Problemen som är förknippade med öppna lärmiljöer har dock blivit alltmer uppenbara. Öppna 
lokaler har kritiserats framför allt av pedagogie professorer och barnpsykiatriker. Experter anser att 
öppna utrymmen med sina olika akustiska och visuella stimuli är speciellt utmanande för bland 
annat barn med ljudöverkänslighet och neuropsykiatriska särdrag, såsom ADHD.   

Professor Kari Uusikylä anser att behovet av trygghet är utgångspunkten för individens harmoniska 
uppväxt och ser en stor risk i öppna utrymmen som berövar eleverna känslan av att tillhöra en klass 
med en egen lärare och varaktiga kompisar.   

Miili är en skola som helt och hållet är byggd med öppna lärmiljöer. De öppna utrymmena väcker 
ständig oro hos såväl barnen, föräldrarna som lärarna. Även efter en inkörningsperiod på några år 
finns det problem med användningen av utrymmena. De öppna utrymmena anses inte stödja 
elevernas ro att lära sig utan de uppfattas som stökiga. Dessutom anses bristen på pulpeter och 
fasta arbetsstationer göra skolvardagen svårare.   

De öppna och stökiga utrymmena är speciellt problematiska för de elever i Sipoonlahden koulu och 
Söderkulla skola som är i behov av särskilt stöd.   

När projektplanen för skolbyggnaden Miili godkändes av fullmäktige år 2016 väckte de öppna 
utrymmena starka tvivel och kritik. Därför bifogade fullmäktige en kläm till beslutet om att 
godkänna projektplanen enligt vilken skolans ventilation ska planeras så att skolutrymmena senare 
vid behov kan delas upp i mindre utrymmen med hjälp av väggar.   

Vi undertecknade fullmäktigeledamöter föreslår att kommunen i samråd med eleverna och lärarna 
utreder behovet av att bygga innerväggar i skolbyggnaden Miili. Dessutom ska man undersöka 
möjligheten att skaffa pulpeter åtminstone för eleverna i lågstadieklasserna.   
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